[image: image1.png]

Постановление Правительства Красноярского края от 29.01.2019 N 24-п
"О внесении изменений в Постановление Правительства ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.02.2019

	Постановление Правительства Красноярского края от 29.01.2019 N 24-п
"О внесении изменений в Постановление Правительства ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.02.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2019 г. N 24-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 14.12.2010 N 629-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИНВАЛИДОВ ТЕХНИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ

РЕАБИЛИТАЦИИ И ПЕРЕЧНЯ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ РЕАБИЛИТАЦИИ"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 16.12.2014 N 7-3023 "Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае", Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 507-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие системы социальной поддержки граждан" постановляю:

1. Внести в Постановление Правительства Красноярского края от 14.12.2010 N 629-п "Об утверждении Порядка обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и перечня технических средств реабилитации" следующие изменения:

в перечне технических средств реабилитации:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Сиденье (стул, табурет) для ванны (душа).";

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1. Специальные листы (бумага, пластик) для письма;";

пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Смартфон (мобильный телефон) для инвалидов по зрению.".

2. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

Ю.А.ЛАПШИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]